中華民國糖尿病衛教學會

第六屆第九次理監事會議紀錄
1、 時    間：102年2月2日（星期六）下午五時三十分至六時三十分
2、 地    點：國賓大飯店12樓川菜廳包廂-陶然廳(台北市中山北路二段63號)
3、 主    席：游能俊

 記    錄：黃心怡
4、 出席人員
理事：王朝弘、杜思德、張智仁、陳思羽、蔡世澤、蔡明燕、王治元、汪宜靜、施孟涵、徐慧君、葉桂梅、劉秀珍、簡銘男
監事：許惠恒、吳達仁、林素蘭、莊立民、詹錕鋙、蘇秀悅
請假人員：辛錫璋、林興中、邱妃杏、柳素燕、歐陽鍾美、謝明家、謝靜蓉、陳榮福
列席人員：李怡慧、許碧惠、趙  強、徐蓓蒂
5、 確認第六屆第八次理監事會議記錄。
6、 會員進出確認
陳思羽常務理事及徐慧君理事報告新入會會員審查意見。
決議：同意何宜秦等171人申請入會。
7、 報告事項

(1) 會務報告

1. 會員動態

迄102年2月2日，會員人數8563人 (醫師1269人、護理師4080人、營養師2760人、藥師429人、其他專業人員20人、非專業人員5人)

2. 102年會費繳納情形

迄102年1月24日年費繳納比例為10.5%

(2) 工作報告
1. 102年年會及秋季會籌備情形

說明：(1)年會與秋季會公關公司徵選與比價，確定為漢肯公關公司，其顧問費--年會及秋季會14萬加總花費之10%，預估金額40萬元整。
(2)秋季會舉辦，由高長協辦，於102年11月17日假高雄國際會議中心召開。
2. 102年世界糖尿病日活動於102年1月27日與台南市政府衛生局洽談合辦意願。
3. 行政院衛生署國民健康局於102年1月25日來函，檢送『糖尿病共同照護網醫事人員認證基準』修訂草案，針對共同照護網醫事人員認證基準之修正內容與衛教學會相關如下
說明：(1)合格CDE會員，無須再額外參加「照護管理課程」4小時。

(2)延長認證效期，由3年變更為6年。
4. 102年國民健康局計畫案
說明：(1) 計畫案預定經費為650萬元。
(2) 將辦理103年之機構認證，此次需舉辦說明會。
(3) 招募及輔導機構提升糖尿病照護品質。
(4) 辦理各機構執行成果統計、分析。

5. 參加國外會議意願 (AADE、APCDE、IDF) 調查結果。理監事及副秘書長共計9位報名參加。
6. 第六屆理監事及秘書長、副秘書長及委員會委員加入AASD，於102年1月17日繳納102年年費，共47人。

7. 各委員會報告

(1) 會務及網頁委員會：
(2) 教育委員會
· 102年年會及進階課程預辦情形
	名稱
	場地 / 日期 / 人數

	年會
	台北國際會議中心  7/6、7/7

	核心課程
	台北馬偕醫院 6/29、30、7/13、14

中國附醫     3/16、17、30、31

高醫附醫     8/24、25、31、9/1

	糖尿病管理-從理論到實務講習會
	萬芳醫院     1/27          175人
中山附醫     1/20          159人
奇美醫院     1/27          144人

	糖尿病衛教溝通與AADE新知講習會
	署立雙和醫院   3/3

彰化基督教醫院 3/10

奇美醫院       3/17

	運用血糖自我監測工作坊
	亞東醫院       4/14

台中榮民總醫院 4/21

高雄榮民總醫院 3/31

花蓮慈濟醫院   3/10

	糖尿病自我管理支持工作坊
	台大附醫       3/31
中國附醫       4/14

高雄           4/21

(3) 試務與評審委員會

· 102年筆試及口試承辦單位

	北
	中
	南

	 筆試     (日期)
	5/26、10/27

	 (承辦單位)
	學會
	中國
	高醫

	口試      (日期)
	5/5
	8/25
	12/22

	(承辦單位)
	三總
	中榮
	高榮

· 102年度學會獎勵(助)於102年1月23日接受申請，至102年3月15日截止收件。
8、 提案討論

(1) 101年度工作報告，提請通過。
決議：通過。
(2) 101年度財務報告
說明：收支決算表、現金出納表、資產負債表、財產目錄及基金收支表，提請通過。
決議：通過。
(3) 研究計劃及創意案獎勵辦法討論，提請討論。附件五 (P26-28) (研究及應用委員會)
決議：通過。研究計畫補助金額最高上限由原草案新台幣壹拾萬元調高至壹拾伍萬元，費用含括申請人體試驗委員會之費用。創意提案獎勵金額由原草案新台幣三千元調高至五千元，若開發為衛教教材及教具者，獎金由原草案壹萬元提高為貳萬元整。執行細則由研究及應用委員會訂定
9、 臨時動議

(1) 有關學會與台灣牙周病醫學會合作「糖尿病人口腔照護臨床指引」之事宜討論。
說明：學會參考IDF資料，已著手進行口腔照護指引編撰。台灣牙周病醫學會有意願與學會一起合作。

決議：請研究及應用委員會評估及討論與牙周病醫學會合作相關事宜。
10、 主席結論

PAGE
3